



Miqueas Henares López

12 octubre 1970

Psicólogo

Palma Mallorca, España

C/ SANT LEANDRE Nº 66 BAJO B, 07008 PALMA DE MALLORCA, ESPAÑA

miqueashenares@gmail.com - (+34) 636541136

Psicólogo clínico con Máster en Psicología General Sanitaria con más de un año de experiencia en distintas áreas de la Psicología y más de 25 años trabajando en sector sanitario. He colaborado en atención terapéutica a pacientes (niños y adultos), creación e impartición de talleres terapéuticos y supervisión de tratamientos ante problemas personales y laborales de colectivos a profesionales de la salud mental.

Formación académica

- 2018. Máster en Psicología General Sanitaria. VIU, Universidad Internacional de Valencia.
- 2016. Graduado en Psicología. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Formación complementaria

- 2020. Curso de Eye Movement Desensitization and Reprocessing (EMDR Europa Association).
- 2019. Curso de sesión clínica: Síndrome de Guillain-Barré. COPIB, Colegio Oficial de Psicólogos de las Islas Baleares.
- 2019. Curso de MINDFULNESS (MBSR) Reducción del Estrés. Institut Mindfulness.
- 2019. Curso de Violencia de Género y Dependencia. Pautas para la Intervención Psicológica, COPIB, Colegio Oficial de Psicólogos de las Islas Baleares.
- 2019. Curso de sesión clínica: Psicoterapia de las Convulsiones Psicógenas. COPIB, Colegio Oficial de Psicólogos de las Islas Baleares.
- 2016-2019. Formación en Terapia Gestalt. Gestalt Mediterráneo, Palma Mallorca.
- 2018. Diseño de Talleres Terapéuticos en el centro Gestalt Mediterráneo.
- 2012. Curso: La Depresión y cómo tratarla. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.
- 2008. Curso: Algunas claves para conocer tu mundo. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.
- 2008. Curso: Violencia en las sociedades actuales: violencia y malos tratos en mayores, niños/as y mujeres. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.
- 2008. Curso: Metáforas y narraciones en psicoterapia e intervención psicosocial. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.

-
- 2008. Curso: Educación vial y atención a la diversidad. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.
 - 2008. Curso: Fármacos y medicamentos en la sociedad actual. UNED, Universidad Nacional de Educación a Distancia.
 - 1984-87. Formación Profesional Grado Medio, Inst. Francesc de Borja Moll, Palma.
-

Experiencia laboral

- 2021. Psicólogo Terapeuta en Projecte Home en el programa Itaca.
 - 2021. Profesor Tutor en la Universidad Nacional de Educación a Distancia, imparto clases en la asignatura Psicología de las Diferencias Individuales.
 - 2019. Talleres Terapéuticos en el centro Gestalt Mediterráneo, Palma. Diseño, elaboración y coordinación de talleres gestálticos.
 - 2018-2019. Gestalt Mediterráneo, Palma. Elaboración, coordinación y dirección de sesiones grupales.
 - 2018. Unidad de Psicología Avanzada de las Islas Baleares. Terapia individual para adultos.
 - 1988-2019. Auxiliar de enfermería en Policlínica Miramar, Palma.
-

Formación complementaria

- 2012. Discover Scuba Diving Leader (Divemaster de buceo), PADI, Palma.
 - 2000. Socorrista, Cruz Roja Española
 - Técnico Auxiliar de Enfermería
 - Carnet de conducir A, B, C y btp
-

Capacidades y aptitudes personales

- Empatía, trabajo en equipo, capacidad de resolución, eficacia, dinamismo, capacidad organizativa, aptitudes comunicativas.
 - Disponibilidad de incorporación inmediata, vehículo propio.
 - Disponibilidad para viajar o cambiar de residencia.
 - Conocimientos de informática, nivel usuario. Navegación Internet.
-

Idiomas

- Lengua materna: Castellano.
 - Catalán, nivel alto hablado, escrito y leído.
 - Inglés, nivel básico hablado y leído.
-

Motivaciones

- Desarrollo profesional y personal, puesta en práctica de aportaciones en psicología.
-